in peccato veniam, et in confessione martyrum. Sed haec pater ille tuus artifex humanarum mortuum docuit, vincere sine contumacia, jugulare sine gladio, persecuti sine infamia, odire sine suspicione, mentiri sine intelligentia, profiteri sine fide, blandiri sine bonitate; agere quod velis, ne manifestare qua velis.³

*Sexto, Constantius miris artibus et fraudibus
orthodoxos pervertere satagabat. Eius eas perse-
quente S. Hilarius: « Vester ovis tue lupo
rapax, cernimus. Auro reipublicam Sanctum Dei
honoras, osculo sacerdotis excipis, quo et Christus
est proditus: caput benedictioni submittitis,
ut fidem eales; convivio dignaris, ex quo Iudas
ad proditionem egressus est: censum capitum
remititis, quem Christus, ne scandalo esset, ex-
solvit: vexigilia Cesari donat, ut ad negotia
Christianos invites; qua tua sun relaxas,
ut que Dei sunt, amittantur. Hec tua falsa ovis
indumenta sunt. »*

Denique Constantio ademptum est imperium cum vita, dum ipse admexit divinitatem Christo Dei Filio, idque a Iuliano Apostola, quem ipse quasi cognatum, consortem et haeredem imperii designarat, Cesaremque crearat. Quocirca moriens Constantius de tribus indoluit, ait S. Gregorius Nazianzenus, oratione *De Laudibus S. Athanasii*: « Unum, quod generi suo necem attulisset (nam initio imperii nonnullos sanguine junctos occidit); alterum, quod Julianum Apostolam Imperatorem (creando eum Cesarem) nominasset; tertium, quod novis fidei dogmatibus studiisset, simul que cum his vocibus e vita discessit. » Hoc et plene faciet quoque Antichristus.

Tertio, Constantium; *Decimum* et Diocletianum, exteriores persecutores superavit Julianus Apostolus, ideoque præ illis omnibus fuit typus et precursor Antichristi. Eius ergo persecutio fuit abscessima, multis de causis. Nam *primo*, Julianus magos alebat, eorumque artibus magis utebatur, ac nuntios habuit demones, quos stultus S. Publius monachus, ut patet ex ejus vita. *Secundo*, desertoribus et apostatis honores tributabat, suis blanditiis fidles ad apostasiam et idolatriam sollicitabat. Ibi blanditus est Gregorio Nazianzeno, ornando prefectura ejus fratrem Cæsarium; sed refutavit huc Gregorius, iussitque Cassarius ut prefecturam Juliano resigaret. *Tertio*, pietatem simulabat; hinc parabat ædificare monasteria et virginum cenobia, ad domos hospitiales, at Nazianzenus, oratione in *Julianum*. *Quarto*, «Christianos liberas literas doceri ac discere vellit», inquit S. Augustinus, lib. XVIII *De Civitate*, cap. LII, ut scilicet eos armis sapientie privaret, quibus suam fidem propagabantur. *Rursum*, ut Christianos vocaret in odium et contemptum, vocabat eos Galileos, et ut ab omnibus in vocantur, publico edicto sanxit. *Quinto*, invidebat Christianis martyrium, ne habeatque eorum constantia in tormentis vincit et confundit.

grasset, ipseque in altero corpore esset Alexander, ut ex Soerte narrat Cardinalis Baronius, anno Christi 363, Berigie Julianus divinitus telo colesti percussus faterit, et tamen moriens divinos honores affectavit. Hinc et plura prestatib[us] quoque Antichristus, tantumque hosse omnes superabit, quantum corporis sup[er]rat umbram, vestis typum, exemplar imaginem.

Ex nos ergo capite colligas qualis futurus sit Antichristus, quae ejus doles et mores, scilicet **primo**, ex vers. 1, quod erit potissimum; beatum enim deinceps ejus cornua, id est, omnia regnum mundi, subjugabit. **Secundo**, vers. 2, quod erit sevis ut ursus, superbus ut leo, varius et valer ut pardus. **Tertio**, ibidem, quod diabolus ei tradet omnem suam potestatem, per eumque omnes et extremas suas vi ex exercet. **Quarto**, vers. 3, quod finget se resurgere a mortuis. Hinc **quinto**, vers. 4, quod adorabitur ab hominibus. **Sexto**, vers. 5, quod erit blasphemus in Deum, Ecclesiastis et Santos, quodque ut monachus regnabit tres annos cum dimidio. **Septimo**, vers. 7, quod bellabit contra Sanctos, eosque occidet. **Octavo**, ibidem, quod omnes omnino gentes sibi subiget, erique orbis totius monachus. **Nono**, vers. 10, quod tandem a Christo occidetur. **Decimo**, vers. 12, quod habebit sum procreosorem, pseudoprophetalem, qui suadet et cogit omnes adorare Antichristum. **Undecimo**, vers. 13, quod faciet fidei miracula, scilicet ut ignis de celo descendat, et imago Antichristi loquatur. **Duodecimo**, vers. 14, jubebit passim pingi Antichristi imaginem quasi resurgentis a morte. **Decimo tertio**, vers. 15, jubebit occidi omnes qui nolunt adorare imaginem Antichristi. **Decimo quarto**, vers. 16, cogit omnes gestara characterem aut nomem Antichristi in dextera manu, aut in fronte, statuque ut nemo sine eo quid emere aut vendere possit. **Decimo quinto**, vers. 18, quod nomen Antichristi suis litteris exprimet numerum 666.

CAPUT DECIMUM QUARTUM.

SYNOPSIS CAPITIS.

8. Joannes cap. xii, xiii, recensuit diram et acrem persecucionem Antichristi; jam ne fideles percellantur, recessit 114 milia, qui tunc Antichristo generose resistent, non tan lingua, quam vita. Nam in summa morum licentia quam dabit Antichristus, servabunt virginitatem: quoque eorum gloriam et palmas subjungit, quod nimur sibi empti de terra, quas primis D^es et Aq^uo, quod sequantur Agnum quocumque ierit, quod habeant nomen Dei et Agni in frontibus, quod sunt cithareis Dei, et cantent canthus novum. Secundo, vers. 6, transiit ad tres Angelorum voces, quarum primus edidit, ut homines timeant Deum, eo quod inslet ejus iudicium. Secundus, vers. 8, ecclias Babylonis casum et ruinam. Tertius, vers. 9 Antichristi, ascelis minatur gehennam. Tertio, vers. 13, audit et caelo vocem: Beati mortui, qui in Domino moriuntur. Quarto, Angelus unius edidit Christo, ut falec deme^t at electos. Altus Angelus edidit alteri, ut vendemint botros, id est reprobus, eosque mittat in lacum irae Dei: tu cum ergo missi, ibidem quasi uero calceant, ita ut sanguis eorum exundet usque ad frenos equorum per 600 stadii. Omnia haec expectant, ut homines conveant a peccatis, nec cedant minis aut promissis Antichristi.